



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	80.998.440,15	24.394.573,87	48.224.559,11	27.328.657,17	53.998.960,10	42.467.484,64
RECEITAS DE CAPITAL	7.907.695,20	5.055.282,56	6.416.110,80	2.695.568,92	5.271.796,80	1.182.870,04
SUBTOTAL	88.906.135,35	29.449.856,43	54.640.669,91	30.024.226,09	59.270.756,90	43.650.354,68
(-) DEDUÇÕES	10.157.484,33	2.544.823,58	5.306.809,15	3.514.396,56	6.771.656,22	4.434.606,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,68	13.333,36	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.976.507,66	118.762,41	148.527,71	797.449,65	1.317.671,77	134.458,39
Alienação de Bens	281.749,16	20.000,00	20.000,00	187.832,77	187.832,77	84,50
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.899.227,52	2.399.394,49	5.124.948,08	2.529.114,14	5.266.151,68	4.300.063,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	78.748.651,02	26.905.032,85	49.333.860,76	26.509.829,53	52.499.100,68	39.215.748,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	69.031.642,53	23.010.547,51	46.021.095,02	12.485.833,01	59.019.722,15	23.676.913,00	43.088.894,29	31.278.400,37	
(-) Juros e Encargos da Dívida	350,00	116,67	233,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	69.031.292,53	23.010.430,84	46.020.861,69	12.485.833,01	59.019.722,15	23.676.913,00	43.088.894,29	31.278.400,37	
DESPESAS DE CAPITAL	18.405.505,11	6.135.168,37	12.270.336,74	5.214.597,14	10.145.138,79	6.407.827,20	8.119.841,65	2.366.274,32	
(-) Deduções	1.070.000,00	356.666,67	713.333,33	0,00	1.060.000,00	262.586,32	498.655,78	752.437,72	
Amortização de Dívida	1.070.000,00	356.666,67	713.333,33	0,00	1.060.000,00	262.586,32	498.655,78	752.437,72	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	86.366.797,64	28.788.932,55	57.577.865,09	17.700.430,15	68.104.860,94	29.822.153,88	50.710.080,16	32.892.236,97	
RESULTADO	-86.366.797,64	-28.788.932,55	-57.577.865,09	-17.700.430,15	-68.104.860,94	-29.822.153,88	-50.710.080,16	-32.892.236,97	
RESULTADO	-78.467.570,12	-26.389.538,06	-52.452.917,01	-15.171.316,01	-62.838.709,26	-27.293.039,74	-45.443.928,48	-28.592.173,77	
RESULTADO	-7.618.146,62	-1.883.899,70	-8.244.004,33	8.809.399,38	-15.605.760,26	-3.312.324,35	1.789.020,52	6.323.511,62	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.851.780,42	-1.615.710,96	-1.353.124,64	262.586,32	498.655,78
(-) Disponibilidade de Caixa	17.934.365,57	22.453.522,41	21.632.991,26	-820.531,15	3.698.625,69
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	6.069,29	25.366,53	25.095,25	-271,28	19.025,96
(+) Restos a Pagar Processados	-3.623.640,08	-1.018.958,55	-933.948,95	85.009,60	2.689.691,13
(II) Dívida Consolidada Líquida	12.465.014,36	19.844.219,43	19.371.012,92	-473.206,51	6.905.998,56
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.465.014,36	19.844.219,43	19.371.012,92	-473.206,51	6.905.998,56